
 
SETTORE AMMINISTRATIVO DETERMINAZIONE N. 45 del 23/04/2025 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER L’ATTRIBUZIONE DI PROGRESSIONI 

ECONOMICHE ORIZZONTALI ANNO 2024. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 
- con deliberazione consiliare n. 31 in data 28.12.2024, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025/2027; 
- con deliberazione consiliare n. 32 in data 28.12.2024, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione 2025 ed il pluriennale 2025/2027; 
- con determinazione n. 12 in data 06.02.2024 si è provveduto al riaccertamento parziale dei 

residui al 31.12.2023 ai sensi del punto 9 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 in data 05.04.2025, esecutiva ai sensi di Legge, 

si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2024; 
- con deliberazione consiliare n. 1 in data 04.05.2024, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

approvato il Rendiconto dell’esercizio 2023; 
- con determinazione n. 10 in data 11.02.2025 si è provveduto alla variazione del bilancio di 

previsione ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera a) del D.Lgs. 267/2000; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 in data 15.03.2025, esecutiva ai sensi di Legge, 

si è provveduto alla variazione del bilancio di previsione 2025 ai sensi dell’art. 175, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000; 

- con Decreto Sindacale n. 75 in data 11.10.2021, sono state conferite al Segretario comunale 
le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo, del Servizio Tecnico e del Servizio 
Finanziario e gli sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267 del 
18 agosto 2000);  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 21.11.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale sono stati approvati gli indirizzi finalizzati alla costituzione del Fondo risorse 
decentrate di cui al CCDI per l’anno 2024, tra cui è stato specificato il riconoscimento, ad una 
quota limitata di dipendenti, di una progressione economica, nel limite delle risorse disponibili 
ed in base alle risultanze della valutazione della performance individuale del triennio che 
precede l’anno in cui è adottata la decisione di attivazione dell’Istituto, tenendo conto anche 
l’esperienza maturata negli ambiti professionali di riferimento, nonché dei titoli di studio 
posseduti;  

RICHIAMATA la propria determinazione n. 167 del 31.12.2024 avente ad oggetto: 
“Costituzione Fondo Risorse Decentrate anno 2024 ai sensi dell'art. 79 del CCNL Funzioni Locali 
del 16.11.2022”; 

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale, di concerto con le organizzazioni sindacali, ha 
autorizzato la realizzazione di n. 1 progressioni orizzontali per l’anno corrente;  

DATO ATTO di dover provvedere all’avvio di una procedura selettiva interna, ai sensi di quanto 
previsto dalla normativa vigente per le progressioni orizzontali, approvando con la presente 
determinazione lo schema di bando e la modulistica relativa;  

Comune di Ossimo
Provincia di Brescia

P.zza Roma, 10 - 25050 Ossimo (BS)
Tel. 0364/41100 - mail: info@comune.ossimo.bs.it



DATO ATTO, altresì, che:   
- con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Servizio attesta la regolarità tecnica 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i.; 

- le progressioni economiche avranno decorrenza 01.01.2024;   

VISTI:  
- il D.l.gs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;  
- i vigenti CCNL per il comparto Funzioni Locali;  
- il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del T.U. degli EE.LL. approvato con D.lgs. 

267/2000;  
- il decreto sindacale di nomina citato in intestazione;  
- il vigente regolamento in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
- il CCDI anno 2024 che all’art. 5 disciplina i criteri generali per la progressione economica 

orizzontale e la metodologia di valutazione;  

D E T E R M I N A 

1. di considerare le premesse quali parte integrante del presente provvedimento; 

2. Di dare atto che il Comune di Ossimo intende bandire una selezione riservata al personale 
interno per l’attribuzione di n. 1 progressioni orizzontali a far data dal 01.01.2024 nell’Area 
degli Istruttori (ex Cat. C);  

3. Di approvare il bando per la selezione in oggetto e la modulistica da utilizzare da parte dei 
dipendenti che intenderanno partecipare alla stessa;  

4. Di approvare l’avviso di bando per l’attribuzione di n. 1 progressioni orizzontali allegato 
alla presente determinazione;  

5. Di pubblicare l’avviso all’albo pretorio online del Comune e sul rispettivo sito web 
istituzionale per darne adeguata pubblicità;  

6. Di prendere atto che il termine per la presentazione delle domande di ammissione è 
previsto entro 30 giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso del bando.   

 
IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO     
Firmato digitalmente 

(Scelli Paolo / InfoCamere S.C.p.A.) 
___________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e attesta la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 

Ossimo, lì 23/04/2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
(Scelli Paolo / InfoCamere S.C.p.A.) 


